(Orvieto, 1284 April 3).

Reg. Vat. 42, fol. 92r

Martinus^a etc. Dilecto filio Spine Philippi de societate Amanatorum civi et mercatori Pistorien. salutem etc.

Cum de pecunia decimarum etc. ut in proxima usque conniventia tibi factum tria milia trecentas sexaginta marchas sterlingorum tuo Bandini Amanati, Johannis Gerardini, Martini
5 Jacobi, Verenesii et Gualterocci Bartholomei, Jacobi Agolantis et Landonis Azzi, Lapi Bonichi, Napoleonis Bandini et Nesii Burgerii ac omnium aliorum sociorum tuorum et societatis tue nomine duxeris persolvendas, nos solutionem etc. ut in proxima usque in finem.

Dat. ut supra.^b

^a *Eine Zählung fehlt.* ^b *danach ist eine Zeile freigelassen.*

445 (16, XV)

Martin befiehlt dem Kämmerer Berard dafür zu sorgen, 1140 Silbermark aus dem Kreuzzugszehnten, der in Dänemark und Schweden gesammelt wurde und von Bernardus Guarini de Figiaco von der Sozietät der 'Crusolis' aus Montpellier verwahrt wird, von diesem herauszufordern und den Kaufleuten der Sozietät 'Anselmus Clarentis' aus Pistoia zu übergeben.

Orvieto, 1284 April 25.

Reg. Vat. 42, fol. 92r-v

Martinus etc. Dilecto filio Berardo camerario nostro¹ salutem etc.

Cum de nostro speciali beneplacito et^a mandato procedat, ut de pecunia decimarum Terre Sancte subsidio concessarum per venerabilem fratrem nostrum B., archiepiscopum Arelaten.,² tunc capellanum nostrum, in partibus Dacie et Suetie³ apostolica auctoritate collecta, quam
5 Bernardus Guarini de Figiaco de societate Johannis Guillelmi et Bertrandi de Crusolis, mercatorum Montispesulan., in depositum habere dinoscitur seu quocumque alio nomine commendatam, mille centum quadraginta marcas argenti de Gandino ad pondus Trecen. ab eodem Bernardo seu quocumque alio socio suo nostro, ecclesie Romane et Terre Sancte
10 nomine exigas et recipias illasque apud Clarentinum Anselmi et Conradum Galligani vel alterum eorum cives et mercatores Pistorien. de societate Anselmi Clarentis deponas nomine supradicto, presentium tibi auctoritate mandamus, quatinus huiusmodi quantitatem pecunie, ut
15 premittitur, a supradicto Bernardo seu alio socio suo sine dilationis obstaculo exigere illamque penes eosdem Clarentinum et Conradum vel ipsorum alterum nostro et predictarum ecclesie ac Terre Sancte nomine deponere non postponas eundem Bernardum seu quecumque alium
socium suum ad solutionem dicte pecunie per censuram ecclesiasticam vel alias, prout expedire videris, appellatione postposita compellendo.

Volumus autem, ut de huiusmodi deposito pro nostra, eiusdem ecclesie ac Terre Sancte cautela confici facias publicum instrumentum in archivis nostre camere conservandum. Nos enim faciendi predicto nomine refutationem et quitationem ydoneam de predicta quantitate
20 pecunie, postquam fuerit persoluta, cassandi quoque annullandi, cancellandi et restituendi instrumenta, litteras et obligationes * sub quacumque forma confecta quoad dictam quantitatem pecunie persolvendam, ita quod idem Bernardus et socii eius, heredes ac successores eorum in perpetuum exinde impeti vel molestari non possint, plenam tibi auctoritate presentium concedimus facultatem.

25 Dat. apud Urbemveterem VII kal. Maii pontificatus nostri anno quarto.

^a *Daneben am Rand: de decimis.*

¹ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

² Bertrand Amalric, Erzbischof von Arles 1282 - 1286 (vgl. Eubel, *Hierarchia I*, 103). Zuvor war er sieben Jahre lang als Zehntkollektor in Dänemark und Schweden tätig gewesen, vgl. Gottlob, *Kreuzzugssteuern*, 108.

³ Dänemark und Schweden.

446 (17, XVI)

Martin quittiert Bernardo Guarini de Figiaco, dass er in seinem Namen und im Namen seiner Mitgesellschafter der Sozietät 'de Crusolis' aus Montpellier aus dem in Dänemark und Schweden gesammelten Kreuzzugszehnten auf Befehl des Kämmerers Berard 1140 Silbermark ausgezahlt hat, damit sie bei Clarentinum Anselmo und Corrado Galligani oder anderen Mitgliedern ihrer Sozietät aus Pistoia aufbewahrt werden können.

Orvieto, 1284 April 26.

Reg. Vat. 42, fol. 92v

Siehe den vorhergehenden Brief.

Martinus^a etc. Dilecto filio Bernardo Guarini de Figiaco de societate Johannis Guillelmi et Bertrandi de Crusolis mercatorum Montispesulan. salutem etc.

Cum de pecunia decimarum Terre Sancte subsidio concessarum per venerabilem fratrem nostrum B., archiepiscopum Arelaten., tunc capellanum nostrum, in partibus Dacie et Suetie apostolica auctoritate collecta, quam tu, societas seu socii tui in depositum seu quocumque alio modo habere noscamini commendatam, dilecto filio Berardo camerario nostro ad mandatum eius auctoritate litterarum nostrarum sibi super hoc specialiter directarum et de speciali nostra conniventia tibi factum mille centum quadraginta marcas argenti de Gandano ad pondus Trecen. tuo, Johannis Guillelmi et Bertrandi de Crusolis mercatorum Montispesulan. et omnium aliorum sociorum tuorum ac societatis tue nomine duxeris persolvendas apud dilectos filios Clarentinum Anselmi et Corradum Galligani cives et mercatores Pistorien. vel eorum alterum nostro, ecclesie Romane et predictae Terre Sancte nomine deponendas, nos solutionem huiusmodi ratam habentes et gratam ac volentes super hoc tue et sociorum tuorum et societatis indemnitati paterna diligentia precavere presentium tenore fatemur de huiusmodi marcarum quantitate per te tuo et sociorum tuorum nomine persolventem fore nobis, Romane ecclesie ac Terre Sancte plenarie satisfactum decernentes, ut instrumenta seu quecumque littere vel obligationes sub quacumque forma confecta exinde apparent, quoad pretaxatam marcarum quantitatem de dictis decimis a te dicto camerario, ut premittitur, persolutam sint cassa et vacua nec aliquis eorum pretextu te ac societatem necnon et socios ipsos tuos et heredes eorum ac successores in perpetuum^b impetere valeat aut etiam molestare, has quoque litteras bulla nostra munitas in testimonium solutionis huiusmodi tibi ad tuam et eorundem sociorum tuorum et societatis cautelam duximus concedendas.